
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.201 22 de junho de 2020 Página 105

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula n. Nome Cargo Símbolo Validade

112479022 Adriana Gomes Sandim Gestão Operacional e Assistência DCA-13 29/5/2020

471078021 Paulo Ricardo Rocha Abreu Gestão Operacional e Assistência DCA-13 18/5/2020

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE JUNHO DE 2020.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 417, DE 19 DE JUNHO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de 
2017, acrescentado pelo Decreto n. 15.180, de 11 de março de 2019, resolve:

NOMEAR os recursos humanos especificados no quadro abaixo para exercerem cargo em co-
missão na Secretaria de Estado de Saúde, em conformidade com o estabelecido nos anexos I e IV da Lei n. 5.305, 
de 21 de dezembro de 2018, e suas alterações, com efeito a partir da data da publicação:

Nome Cargo Símbolo

Elizandra Alegre Torres Gestão Operacional e Assistência DCA-13

Natalia Verrone de Souza Gestão Operacional e Assistência DCA-13

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE JUNHO DE 2020.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

Procuradoria-Geral do Estado

RESOLUÇÃO “P” PGE/MS/Nº 147, DE 18 DE JUNHO DE 2020.

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições 
legais, resolve:

                               LOTAR os Procuradores do Estado, abaixo relacionados, na Coordenadoria Jurídica da 
Procuradoria-Geral do Estado na Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização - CJUR/SUCOMP, a 
contar de 22 de junho de 2020.

Nome Matrícula
Jéssica Campos Savi 482692021
Natalie Brito Garcia 482696021
Rafael Koehler Sanson 46093021

                               Campo Grande-MS, 18 junho de 2020

FABÍOLA MARQUETTI SANCHES RAHIM
Procuradora-Geral do Estado

RESOLUÇÃO “P” PGE/MS/Nº 148, DE 19 DE JULHO DE 2020.

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições 
legais, resolve:

               Conceder a Pedro Henrique da Silva Mello, ocupante de Procurador do Estado, matrícula 
nº 472908021, 3ª Categoria, código 10004, do Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado 
Procuradoria de Assuntos Administrativos, 8 (oito) dias de licença paternidade no período de 13.06.2020 
a 20.06.2020, com fundamento no artigo 90 da Lei Complementar nº 95, de 26.12.2001. (Protocolo 
15/051317/2020).


